publicum, ab injuria publice vindicare, et a Republica errorem remove, Reipublicae ipsi perniciosum.“

⁶⁰ Muratori meint, dass manche Theologen mit Inbrunst die Religion verteidigen, in Wahrheit aber nur ihren eigenen Aristotelismus. Cf. *ibid.*, lib. 1, c. 21, 210: „Et eorum zelus utique laudandus, modo tamen sit secundum scientiam, et cautis gressibus procedat. Deplorandum enim est, si errores, ubi non erant, somniet; si illic pericula confingat, unde nihil mali effluere potest, et injustos, neque necessarios compedes injicere velit naturali humanarum mentium libertati. ... Et revera non animadvertunt interdum docti pariter pique viri, se unius Aristotelis causam agere, quam Religionis casuam tueri videntur.“

⁶¹ Muratori, *De Ingeniorum*, lib. 2, c. 6, 302: „Haereticum non est, quidquid Haeretici dicunt; cujuscumque enim Veritas proferatur, suam retinet pulchritudinem, et nemo nescit, eruditionem optimam cum pessima fide saepe constituere posse.“

⁶² Muratori, *De Ingeniorum*, lib. 2, c. 14, 397.